

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tiltræder samleanordning om ikrafttræden for Grønland af visse bestemmelser i forskellige love om ændring af lov om forebyggende foranstaltninger mod hvidvask og finansiering af terrorisme (hvidvaskloven)

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter)

2. behandling

Naalakkersuisut takker Finans- og Skatteudvalget for behandlingen af nærværende beslutningsforslag, samt muligheden for at bidrage med en teknisk gennemgang af lovændringerne under udvalgsbehandlingen.

Herudover kan Naalakkersuisut konstatere, at et flertal i udvalget støtter beslutningsforslaget.

Udvalget efterspørger i sin betænkning offentliggørelse på Naalakkersuisuts hjemmeside af listen over grønlandske Politisk Eksponerede Personer (PEP'ere) og ønsker oplyst, og om de personer, der er på den grønlandske liste, får orientering herom.

Listen over PEP'ere administreres af Finanstilsynet og er tilgængelig på tilsynets hjemmeside. Dette hænger sammen med, at der er tale om rigslovgivning. Frem for at offentliggøre en liste på Naalakkersuisuts hjemmeside vil det være bedre at indsætte et link på Naalakkersuisuts hjemmeside til Finanstilsynets officielle liste. På den måde bliver der sikkerhed for at det altid er den nyeste liste der er tilgængelig.

Finanstilsynet har for nuværende ingen praksis om at orientere personer om, at de er optaget på listen over PEP'ere. Listen er udarbejdet på grundlag af indberetninger fra den række af institutioner som ifølge bekendtgørelsen er forpligtet hertil. Eksempelvis forventes Bureau for Inatsisartut at indberette medlemmer af Inatsisartut m.fl. Det synes derfor mest hensigtsmæssigt at de indberettende institutioner orienterer de personer de foretager indberetning om.

En skærpelse af kontantforbudsgrænsen styrker vores lands forsvar mod hvidvask. Men samtidigt sætter det også større krav til adgangen til at gennemføre digitale betalinger. Naalakkersuisut har noteret sig udvalgets ønske om vil indlede en dialog om behovet for at forbedre bankforsyningen i yderdistrikterne.

Vedrørende mindretalsudtalelsen har vi modtaget høringssvar fra én enkelt erhvervsdrivende, der påpeger, at en skærpelse af kontantforbudsgrænsen kunne give udfordringer.

Naalakkersuisut ser med disse ord frem til forslagens behandling.